Augustus III Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Li- 
thuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kijo- 
viae, Volhyniae, Podoiiae, Podlachiae, Livoniae, Smolens- 
ciae, Severiae, Czerniechoviaeque, nec non haereditarius 
Dux Saxoniae et Princeps Elector.

Signiflcamus praesentibus literis nostris, quorum inter
est, uuiversis et singulis, harum notitiam habituris. Exhi- 
bitas esse Nobis literas Congregationis artis liberalis pi
ctoriae per Univiersitatem Academiæ Cracoviensis, uti 
omnium scientiarum et artium liberalium Matris, præfatae 
Congregationi artis liberalis Pictorum collatas, cum appro- 
batione articulorum ad invicem conscriptorum, atque cum 
admissione ad omia jura et libertates personis Universitatis 
Cracoviensis servientes, manu Magistri Casimiri Pałaszo- 
wski S.Theologiae Professons, Studii generalis Universitatis 
Cracoviensis praesentanei Rectoris, de unanimi consensu 
totius Universitatis, subscriptas et sigillo munitas. Suppli-

437

catumque est Nobis, per cerlos Consiliaros nostros, ut 
easdem literas authoritate Nostra Regia approbare et con- 
flrmare dignaremur. Quarum quidem literarum tenor sequi- 
tur estque tail's:

Magister Casimirus Pałaszowski S. Theologiae Profes
sor, Collega major, Ecclesiarum Collegiatarum S. Floriani 
Clepardiae ad Cracoviam Canonicus, Cureloviensis Decanus 
et Studii generalis Universitatis Cracoviensis Rector.

Universis et singulis, quorum interest, aut quomodolibet 
in futurum interesse proterit, notum facimus. Quomodo 
coram Nobis judicioque nostro rectorati personaliter com- 
parentes egregii ac honorabiles Dominicus Maria Mangini, 
Andreas Cender (Cengler w odpisie P. Kuczkowskiego), 
Lucas Orłowski, Joannes Albrychiewicz et caeteri inferius 
speciflcati ac in Instrumento articulorum manibus suis sub
script!, artis liberalis pictoriae Magistri, suo et totius Con
gregations suae nomine, produxerunt conditiones seu arti
culas infrascriptos, per omnes et singulos Magistros, socios 
et alumnos artis pictoriae observandos, eosdemque in omni
bus punctis et nexibus universis approbari et ratiflcari, 
robur authoritatis et perpetuae fiimitatis habere declarari, 
decretumque super eo ferri postulantes. Quorum quidem 
articulorum sive statutorum tenor sequitur et est talis:

Nos iüfra scripti artis liberalis pictoriae Magistri, cu- 
pientes antiquis moribus Congregationem nostram artis 
liberalis pictoriae in bono ordine conservare, eandemque 
Congregationem privilegiis Sacrae Regiae Majestatis pri- 
dem institutam, deinde calamitate temporum et vicissitu- 
dine rerum penitus extinctam, ad pristinum statum resti- 
tuere, infrascriptos articulos, ex antiquis privilegiis Congre- 
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gationi praefatae artis liberalis pictoriae servientibus de- 
sumptos reassummendo, ad Almam Universitatem inclytae 
Academiae Cracoviensis, uti omnium scientiqrum et artium 
liberaliuru Matrein recurrimus; ut inter alias scientias et 
artes liberales locum habere possimus, utque Congrega- 
tionem nostram in gremium artium liberalium suscipiat 
expossimus, et pro meliori Congregationis nostrae ordine, 
hos articulos per omnes pictores, nunc et pro tempore 
existentes, perpetuo observandos volumus.